♀

PARS PRIMA. FIDES ET RATIO

tionem felicitatis et miseriae quae sunt secundum corpus, et est alia  
promissio quae apprehenditur intellectu". Et sequitur ibi: "Sapientibus  
multo magis cupiditas fuit ad consequendum banc felicitatem  
quam corporum, quae quamvis daretur eis, tamen non attenderunt,  
nee appetiati sunt earn comparatione felicitatis quae est coniuncta  
primae veritatis". Quid iudaei Novum Testamentum damnant, quod  
in suo Veteri Testamento promittitur, ut ostendit Apostolus ad  
Hebraeos? Et quam insipidae sunt eorum caeremoniae sine Christo!  
Item, Christus advenisse et ita Novum Testamentum ab eo promulgatum  
sicut authenticum fore acceptandum, prophetiae eorum ostendunt:  
Non auferetur, inquit Iacob, sceptrum etc (in Genesi), et ipse  
erit expectatio gentium; similiter illud Danielis: Cum venerit Sanctus  
sanctorum, cessabit unctio vestrcu Quid etiam asinini manichaei fabulantur  
"primum malum", cum ipsi etiam etsi non "primum", tamen  
valde essent mali! Nonne viderunt omne ens in quantum ens bonum  
esse? Nonne etiam in Novo Testamento potuerunt videre Vetus  
Testamentum esse authenticum, et approbatum<sup>Λ</sup>?

14. Quid singuli alii haeretici, qui unum verbum Scripturae male  
intelllexerunt, secundum Augustinum 83 Quaestionum quaestione 69.  
"Non potest, inquit, oriri error qui palliatur nomine christiano nisi  
de Scrpuris non intellectis"; et ideo, quia antecedentia et consequentia  
non contulerunt [...]. Contra istos est illud verbum Augustini  
in libro Contra epistolam Fundamenti: "Non crederem, inquit  
Augustinus, Evangelio, nisi quia Ecclesiae catholicae credo". Ergo  
irrationabile est aliquid Canonis recipere et aliquid non, cum  
Ecclesia catholica, cui credendo Canonem recipio, recipiat totum  
aequaliter ut certum. Item, doctrinae philosophorum aliquid irrationabile  
continent, prout de politiis diversis, ordinatis a philosophis  
diversis, probat Aristoteles II Politicae. Sed etiam et politia sua in  
quibusdam est irrationabilis, sicut patet ex solutione quaestionis  
praecedentis<sup>Λ6</sup>.

55 Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 109.

56 Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 110.

♀

ЧАСТЬ ПЕРВАЯ. ВЕРА И РАЗУМ

указывает ожидаемое распределение счастья и несчастья в том,  
что касается тела, но есть иное обетование, которое постигается  
разумом". И дальше говорит: "У мудрецов гораздо большим было  
желание достичь этого счастья, нежели телесного, и хотя и оно  
было им даровано, однако они не обращали на него внимания и  
не ценили его в сравнении со счастьем, связанным с первой Истиной".  
Почему же иудеи осуждают Новый Завет, тот самый, который  
обещан в их Ветхом Завете, как показывает Апостол в послании  
к Евреям?28 и как бессмысленны их обряды без Христа!29